
317533-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 317533-2024 - Súťaž

Nemecko – Práce na stavenisku – Freiherr-vom-Stein-Schule - Neubau Dreifeldsporthalle, 
Gewerk Baustelleneinrichtung
OJ S 103/2024 29/05/2024
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenie o koncesii – štandardný režim
Práce

1. Kupujúci

Kupujúci
Úradný názov: Stadt Neumünster - FD Gebäudemanagement
E-mail: zentrale.vergabestelle@neumuenster.de
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Miestny orgán
Činnosť verejného obstarávateľa: Všeobecné verejné služby

2. Postup

Postup
Názov: Freiherr-vom-Stein-Schule - Neubau Dreifeldsporthalle, Gewerk Baustelleneinrichtung
Opis: Der Haupthallenkörper (ca. 47 x 32,15 m) mit einer Außengesamthöhe von ca. 10m ist 
in West-Ost Ausrichtung platziert und erhält einen eingeschossigen Anbau Nord für 
Geräteräume sowie einen umfassenden Anbau West - Süd als Sozialtrakt mit Eingang, Foyer, 
Technik, Umkleideräume u.a. Der Sporthallenbereich wird als eine Fertigteilkonstruktion, 
bestehend aus Trapezblecheindeckung mit Holzbindern als Satteldachform mit gerader 
Unterkante, Stahlbetonfertigteilstützen und -Riegeln ausgeführt. Wandausfachungen werden 
in MW vor Ort hergestellt. Die eingeschossigen Anbauten werden im herkömmlichen Sinne mit 
punktlinienförmig aufgelagerten/gestützten Stahlbetonflachdecken hergestellt, Wände in 
aussteifenden KS-MW und Stützen, Stürze, Unterzüge in Stahlbeton. Der Bauherr plant ein 
Gebäude mit einem DGNB-Zertifikat mindestens in Silber und die Erfüllung des QNG-Plus 
Siegels. Die ausführenden Unternehmen werden vertraglich verpflichtet zur Einhaltung der 
QNG Qualitätsanforderungen und die Firmen erklären nach Fertigstellung ihrer Leistung deren 
Erfüllung.
Identifikátor postupu: 356bffb6-707b-4bb0-bbf6-50c4e93e56a3
Druh postupu: Verejná súťaž

Účel
Druh zmluvy: Práce
Hlavná klasifikácia (cpv): 45113000 Práce na stavenisku

Miesto plnenia
Poštová adresa: Schillerstr. 24  
Mesto: Neumünster
PSČ: 24536
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Neumünster, Kreisfreie Stadt (DEF04)
Krajina: Nemecko

Všeobecné informácie
Doplňujúce informácie: Bieter haben eine Eigenerklärung im Zusammenhang mit den EU-
Sanktionen gegen Russland abzugeben.
Právny základ: 

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/317533-2024
mailto:zentrale.vergabestelle@neumuenster.de


317533-2024 Page 2/5

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

Smernica 2014/24/EÚ
vob-a-eu -

Dôvody na vylúčenie
Čisto vnútroštátne dôvody vylúčenia: Es gelten die gesetzlichen Bestimmungen für den 
Ausschluss von Angeboten.

5. Časť

Časť: LOT-0001
Názov: Baustelleneinrichtung
Opis: Baustelleneinrichtung inkl. Baustrom und Bauwegebeleuchtung fertig stellen und für 19 
Monate vorhalten.
Interný identifikátor: 048

Účel
Druh zmluvy: Práce
Hlavná klasifikácia (cpv): 45113000 Práce na stavenisku

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Neumünster, Kreisfreie Stadt (DEF04)
Krajina: Nemecko

Predpokladané trvanie
Dátum začatia: 17/02/2025
Dátum konca trvania: 15/09/2026

Všeobecné informácie
Vyhradená účasť: Účasť nie je vyhradená.
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno

: Toto verejné obstarávanie je vhodné aj pre malé a stredné podniky (MSP) nie

Strategické verejné obstarávanie
Cieľ strategického verejného obstarávania: Žiadne strategické verejné obstarávanie

Kritériá výberu
Kritérium: 
Typ: Iné
Názov: technische und berufliche Leistungsfähigkeit, wirtschaftliche und finanzielle 
Leistungsfähigkeit
Opis: Zum Nachweis der Eignung ist von den nicht präqualifizierten Unternehmen mit dem 
Angebot das ausgefüllte Formblatt 124 (Eigenerklärung zur Eignung) vorzulegen. Von den 
Bietern, deren Angebote in die engere Auswahl kommen, und ihren Nachunternehmen bzw. 
Verleihern von Arbeitskräften, soweit sie bei der Angebotsabgabe bekannt sind, sind auf 
Anforderung die entsprechenden Bescheinigungen der zuständigen Stellen vorzulegen. Bieter, 
die ihren Sitz nicht in der Bundesrepublik Deutschland haben, haben gleichwertige 
Bescheinigungen von anerkannten Stellen ihres Herkunftslandes vorzulegen. Ab einer 
Auftragssumme von 30.000,00 Euro wird der Auftraggeber für den Bieter, auf dessen Angebot 
der Zuschlag erteilt werden soll, einen Auszug aus dem Wettbewerbsregister beim 
Bundeskartellamt anfordern. Ausländische Bieter haben gleichwertige Bescheinigungen ihres 
Herkunftslandes vorzulegen.



317533-2024 Page 3/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10. Kritériá na vyhodnotenie ponúk
: Kritérium

: Typ Cena
Opis: 100%

Súťažné podklady
Jazyky, v ktorých sú súťažné podklady oficiálne k dispozícii: nemčina
Adresa súťažných podkladov: https://www.subreport.de/E28112493

Podmienky verejného obstarávania
Podmienky predkladania: 
Elektronické predkladanie: Povinná
Adresa na predkladanie: https://www.subreport.de/E28112493
Jazyky, v ktorých možno predložiť ponuky alebo žiadosti o účasť: nemčina
Elektronický katalóg: Nie je povolená
Varianty: Nie je povolená
Uchádzači môžu predložiť viac ako jednu ponuku: Nie je povolená
Lehota na prijímanie ponúk: 09/07/2024 10:30:00 (UTC+2)
Lehota, dokedy ponuka musí zostať platná: 60 Dni
Informácie, ktoré možno doplniť po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk: 
Podľa uváženia kupujúceho sa môžu niektoré chýbajúce dokumenty týkajúce sa uchádzača 
predložiť neskôr.
Doplňujúce informácie: Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit dem Angebot gefordert war, 
werden nachgefordert.
Informácie o verejnom otváraní ponúk: 
Dátum otvorenia: 09/07/2024 10:30:00 (UTC+2)
Miesto: Gartenstr. 10, 24534 Neumünster
Doplňujúce informácie: bei der Zentralen Vergabestelle der Stadt Neumünster
Podmienky zmluvy: 
Plnenie zmluvy sa musí vykonať v rámci programov chránených pracovísk: Nie
Elektronická fakturácia: Povinná
Bude sa využívať elektronické objednávanie: nie
Bude sa využívať elektronická platba: nie
Právna forma, ktorú musí mať skupina uchádzačov, ktorej bude zadaná zákazka: 
gesamtschuldnerisch haftend mit einem bevollmächtigten Vertreter

Techniky
Rámcová dohoda: Žiadna rámcová dohoda
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Vergabekammer Schleswig-Holstein
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania: Vergabekammer 
Schleswig-Holstein
Organizácia prijímajúca žiadosti o účasť: Stadt Neumünster - FD Gebäudemanagement
Organizácia spracúvajúca ponuky: Stadt Neumünster - FD Gebäudemanagement
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

https://www.subreport.de/E28112493
https://www.subreport.de/E28112493


317533-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

8. Organizácie

ORG-0001
Úradný názov: Stadt Neumünster - FD Gebäudemanagement
Registračné číslo: Berichtseinheit-ID 00003302
Poštová adresa: Brachenfelder Str. 1-3
Mesto: Neumünster
PSČ: 24534
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Neumünster, Kreisfreie Stadt (DEF04)
Krajina: Nemecko
E-mail: zentrale.vergabestelle@neumuenster.de
Telefón: +49 43219420
Internetová adresa: https://www.neumuenster.de
Roly tejto organizácie: 
Kupujúci
Organizácia prijímajúca žiadosti o účasť
Organizácia spracúvajúca ponuky

ORG-0002
Úradný názov: Vergabekammer Schleswig-Holstein
Registračné číslo: keine
Poštová adresa: Düsternbrooker Weg 94
Mesto: Kiel
PSČ: 24105
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Kiel, Kreisfreie Stadt (DEF02)
Krajina: Nemecko
E-mail: vergabekammer@wimi.landsh.de
Telefón: +49 4319884640
Roly tejto organizácie: 
Organizácia pre preskúmanie
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania

ORG-0003
Úradný názov: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Registračné číslo: 0204:994-DOEVD-83
Mesto: Bonn
PSČ: 53119
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Krajina: Nemecko
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefón: +49228996100
Roly tejto organizácie: 
TED eSender

Informácie o oznámení

Identifikátor/verzia oznámenia: 9ceee757-df33-4d1d-8218-6cd0d4f5fbd0  -  01
Typ formulára: Súťaž

mailto:zentrale.vergabestelle@neumuenster.de
https://www.neumuenster.de
mailto:vergabekammer@wimi.landsh.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


317533-2024 Page 5/5

Typ oznámenia: 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenie o koncesii – štandardný 
režim
Podtyp oznámenia: 16
Dátum odoslania oznámenia: 27/05/2024 12:05:27 (UTC+2)
Jazyky, v ktorých je toto oznámenie oficiálne k dispozícii: nemčina
Číslo uverejnenia oznámenia: 317533-2024
Číslo vydania série S úradného vestníka: 103/2024
Dátum uverejnenia: 29/05/2024


